CONSEIOQ DE LA JUDICATURA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA
DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE
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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PJET/LPN/024-2024

REFERENTE A LA OBRA PUBLICA DE: ADECUACION Y AMPLIACION DE 4 SALAS p
JUICIO ORAL CON SUS RESPECTIVOS ANEXOS, EN EL INMUEBLE QUE OCUPA L
CASA DE JUSTICIA DEL DISTRITO JUDICIAL DE SANCHEZ PIEDRAS.

C

ACTA DE DICTAMEN TECNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS

Con fundamento en el articulo 41, fraccién |, inciso d) y fraccién Il, inciso a) de la Ley de Obras
Publicas para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, siendo las nueve horas del dia viernes
veintinueve de noviembre de dos mil veinticuatro, reunidos los integrantes del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del
Poder Judicial del Estado de Tlaxcala en el Salon de Usos Mlltiples, ubicado en la planta baja
del edificio denominado “Ciudad Judicial’, del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, para el
efecto de llevar a cabo el dictamen técnico y la apertura de propuestas econdmicas y de
conformidad con la fraccion | parrafo quinto del numeral 2.3.5. de las bases de esta Licitacion
que a la letra dicen:

“La emisién de dictamen técnico y apertura de proposicion econémica: se
realizara el dia viernes 29 de noviembre de 2024 a las 9:00 horas, en el Salén de-
Usos Multiples ubicado en Planta Baja del Edificio denominado Ciudad Judicial..
Ubicado en kilometro 1.5 Libramiento Apizaco-Huamantla, Santa Anita Huiloac,
Apizaco; Tlaxcala’.

En cumplimiento a lo anterior y continuando con el desarrollo del evento, la Directora de
Recursos Humanos y Materiales, dependiente de la Secretaria Ejecutiva del Consejo de la
Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, la Licenciada Maria de Lourdes Teomitzi
Solis, procede a la presentacion de los Servidores Publicos y participantes presentes en este
acto.

Acto seguido y tomando en consideracion lo establecido en los articulos 35 fraccién IV y 43 &
de la Ley de Obras Publicas para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios; y Capitulo 4. N
“CAUSALES DE DESCALIFICACION, DESECHAMIENTO, CANCELACION Y \
DECLARACION DE DESERCION DE LA LICITACION’, de las bases de esta licitacion, se
procede a comunicar que como resultado del analisis y revisién detallada a la documentacién
de las Carpetas Unicas: “Acreditacion de la existencia legal y personalidad juridica”y Sobres
Uno: “Proposiciones Técnicas” presentadas por los participantes en la primera etapa del
presente concurso efectuado el dia viernes veintidés de noviembre del afio en curso, resulta
lo siguiente: R
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CARPETA UNICA SOBRE UNO CUMPLE
LICITANTE “Acreditacién de la existencia “Proposicidn OBSERVACIONES
legal y personalidad juridica”. Técnica". Sl | NO
ARRENDAMIENTO
RENOVACION Y
COMERCIALIZACI
ON DE CUMPLE CON LO CUMPLE CON LO 4 _
MAQUINARIA REQUERIDO. REQUERIDO.
PARA LA
CONSTRUCCION,
S.A. DE C.\V.
el CUMPLE CON LO CUMPLECONLO | .
RL. DEC.V. REQUERIDO. REQUERIDO.
GRUPO
CONSTRUCTOR CUMPLE CON LO CUMPLE CON LO by
XAMEL S.A. DE REQUERIDO. REQUERIDO.
CV.
IosEBERYS CUMPLE CON LO CUMPLECONLO | .
REQUERIDO. REQUERIDO.
VELEZ.
El licitante no presento,
Constancia de no
inhabilitado emitida por
la Secretaria de Ila
Funcién Publica del
i.?ﬂ\smgg?\ NO CUMPLE CON LO CUMPLE CON LO v Estado de Tlaxcala.
DE C.V S REQUERIDO. REQUERIDO.
T En incumplimiento al
numeral 3.2.1. punto DL-
1 inciso b) de las bases
de la presente licitacion.

En consecuencia, por lo antes expuesto y fundado, se procede a:

DICTAMINAR:
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1. punto 1 de las bases de Licitacion, se
DESECHA la proposicion técnica del Licitante:

-  CONSTRUCTORA ATLAMAXAC S.A. DE C.V.

Se ACEPTAN las proposiciones técnicas para efectos de continuar con el procedimiento del
concurso de los participantes.

- ARRENDAMIENTO RENOVACION Y COMERCIALIZACION DE MAQUINARIA PARA
LA CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.

- CONSTRUCTORA DAVENTY S. DER.L. DE C.V.

- GRUPO CONSTRUCTOR XAMEL S.A. DE C.V. = k%

- JOSE ALBERTO SALGUERO VELEZ. b

0 41, fraccién |, inciso a), de ld

Procediendo en consecuencia y con fundamento en el artj
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de las mismas, resultando las siguientes:

“Proposicion Econémica” de los licitantes aceptados, dando lectura en voz alta a los importes 2\

LICITANTE MONTO SIN IVA MONTO CON IVA
ARRENDAMIENTO RENOVACION Y
COMERCIALIZACION DE MAQUINARIA PARA LA $14,629,320.11 $16,970,011.33 )
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. b
CONSTRUCTORA DAVENTY S. DER.L. DE C.V. $14,061,887.93 $16,311,790.00

R
GRUPO CONSTRUCTOR XAMEL S.A. DE C.V. $13,536,208.91 $15,702,002.34 | ‘\L\
- .

JOSE ALBERTO SALGUERO VELEZ. $10,893,338.75 $12,636,272.95

Lo que se asienta para su revisién minuciosa.

Servicios y Obra Publica del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de
Tlaxcala para que en su representacion rubriquen las proposiciones econémicas presentadas,
a los siguientes servidores publicos:

Facultando por parte de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, \\\

- Leda. Maria Fernanda Dominguez Jiménez.- Secretaria Técnica Adscrita al Consejo
de la Judicatura del Estado, en representacion de la Lcda. Violeta Fernandez Vazquez \F
Integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicio y Obra Publica del ¢,
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

- Lcdo. Miguel Angel Martinez Sanchez.- Secretario Técnico Adscrito al Consejo de la
Judicatura del Estado, en representacion del Lcdo. German Mendoza Papalotzi,

Integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicio y Obra Publica del
Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

Por parte de los licitantes, rubricara las proposiciones econémicas: <

- C. Jose Alberto Salguero Vélez, persona fisica.

Por ultimo, se informa a los participantes que el hecho de haber sido recibida su
propuesta, no implica su plena aceptacion, en virtud de que dicha propuesta, sera
sometida al analisis detallado por parte de esta CONVOCANTE. w

Previo a la conclusion del presente evento, se informa a todos los presentes que la notificacion K
de fallo de la presente Licitacion sera el dia viernes 6 de diciembre de 2024, a las 10:00
horas, en el Salon de Usos Muiltiples Ubicado en Planta Baja del Edificio denominado Ciudad
Judicial, Kildbmetro 1.5 Libramiento Apizaco-Huamantla, Santa Anita Huiloac, Apizaco;
Tlaxcala, dando lectura al acta de notificacion de fallo correspondiente; lo anterior, de
conformidad con el articulo 41, fraccion [l, inciso b), de la Ley de Obras Publicas para el Estagé
de notificacion de fallgf

de Tlaxcala y sus Municipios y numeral 2.3.6. “Fecha, hora y lugar

estas bases de Licitacion. / _
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No habiendo otro asunto que tratar, siendo las diez horas con veinticinco minutos del mismo

dia de su inicio, se da por concluido el presente Acto celebrado, firmando al margen y al cal

ce
legales y administrativos correspondientes% \

los que intervinieron para

los efectos

proporcionando copia simple a cada uno de los asistentes.

SERVIDORES PUBLICOS:

ADSCRIPCION

NOMBRE

Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica
del Consejo de la Judicatura del Poder
Judicial del Estado de Tlaxcala.

Mtra. Anel Bafuelos ]

Meneses.

A

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica
del Consejo de la Judicatura del Poder
Judicial del Estado de Tlaxcala.

Lic. Violeta Fernandez
Vazquez

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica
del Consejo de la Judicatura del Poder

Lic. German Mendoza

Judicial del Estado de Tlaxcala. Fapelotz,
/]
A
Integrante del Comité de Adquisiciones, /
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica | Lic. Alejaridra Cosetl
del Consejo de la Judicatura del Poder Flores.

Judicial del Estado de Tlaxcala.

Integrante del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos, Servicios y Obra Publica
del Consejo de la Judicatura del Poder
Judicial del Estado de Tlaxcala.

Lic. Miguel Sanchez
Ramirez.
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Contralor del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos,
Servicios y Obra Publica del Consejo de la | Lic. José Fernando
Judicatura del Poder Judicial del Estado de Guzman Zarate.

Tlaxcala. ;

Tesorero del Poder Judicial e Integrante del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, | C.P. Fabian Montiel
Servicios y Obra Publica del Consejo de la . Gomez.

Judicatura del Poder Judicial del Estado de

Tlaxcala. A
Secretaria Ejecutiva e Integrante del Comite //

de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios
y Obra Publica del Consejo de la Judicatura
del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

Lic. Midory Castro
Banuelos.

Directora de Recursos Humanos vy
Materiales perteneciente a la Secretaria
Ejecutiva del Consejo de la Judicatura del
Estado de Tlaxcala.

Lcda. Maria de
Lourdes Teomitzi
Solis.

PARTICIPANTES:

NOMBRE, RAZON SOCIAL
O DENOMINACION.

NOMBRE DE QUIEN ASISTE:

ARRENDAMIENTO
RENOVACION Y
COMERCIALIZACION DE GReC o~
MAQUINARIA PARA LA
CONSTRUCCION, S.A. DE
C.V.
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CONSTRUCTORA
DAVENTY S. DE R.L. DE | Albe, Ao Suarce Persico
C.V.

q/EEC  BARAELES
GRUPO CONSTRUCTOR J

XAMEL S A.DEC.V.

Nowt ERC

h@;@ 0 Ve 1o ‘.5*:)\%\){ 0

JOSE ALBERTO -'
SALGUERO VELEZ. | \¢\cx g
= N
CONSTRUCTORA Manvé QLNM& L%Wg : K%k\
ATLAMAXAC S.A. DE \ N
}J\ o e b
C.V. b

6deb




2850 012 9VC

10" (00} N0

oSﬂ\_oi

\

3 PRSI M) 7T 0 18031 Ad b 2094 ooy, wrmiy N9 30 V'S QVXVWY LY
o - gnﬁ WO Y- i_fu.éﬁuﬁ M.wﬁ\w\/
® O 1h2 | 93209208 [0 opo) | Sebjes @ (eayy %90 TR

|rr|uI\\ — 2¢/ &

LS4 4 27 Y72

‘\,Uu\_ueN\A\W\mW\ — .2V WA

LD I YYY 5

oy > NP

1202/

"A'D 30 V'S TaNVX
HOLONYLSNOD OdNYD

890

bybzleael

g 5

=2
OQ.GLUO_.., UUL/onJm.y.r nuM“ o: ..m\

‘AND307TTH30°S
ALN3AVA VHOLONYULISNOD

WSS LOoWh227e

w0 \ O Mq(/ D OI=N0

A AT TI) VAN
AR
UVN Oy YIIIE

A2

30 V'S ‘NOIDDNYLSNOD
V1 Yivd VIYVYNINDYIN
30 NOIDVZITVIOHIWOD
A NOIOVAONIY
OLNTINVANIHYY

YNNI V4OH

(or14 O/A TIAON)
ONO4373L

OJINQY1I313 O3HHOD

JHINON

NOIJVYNIWONIA O
IVID0S NOZVY ‘JHENON

SYIINONOD3 SY.L1SINdO¥d 3 YiNL¥3IdV A OJINDIL NIWVLOIA 3a V10V 3a NOISIAI N3 NYdIJILIYd 3NO SILNVLION
'SY¥a3ld ZIHDNYS 3a TVIDIanf OLIMLSIA 13a VIDILSNI 3d VSV V1 YdNDO0 3ND 3193NINI
73 N3 ‘SOXINV SOAILDIdSIY SNS NOD TVHO OIDINM 3A SYIVS ¥ 3a NOIDVITdWY A NOIDVND3AYV :3d VIOI7dNd Vd80 V1V ILNIY3I43Y
t202-¥20/Nd1/13rd O4IWNN NOIDVLIDIT

VIvaxXvla 30 ©Qvis3Tag

(5 4

VHALVIIONE WV 30 OrASNED

YIVIXV1L 30 04VL1S3 130 TVIDIAN( 43d0d 130 vdnLvolant

¥130 OrISNOJ 130 ¥YII19Nd Y¥40 A SOIDIAY3S 'SOLNIINWYANIYYY ‘SINOIJISINOAY 3a ILIN0D

TOT - %TOT

VTYORVIL 30 OOGviST 130

WVIDIANr ¥3dod




COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
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DEL ESTADO DE TLAXCALA

LISTA DE ASISTENCIA DEL DIA VIERNES VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO PARA LA /
EMISION DE ACTA DE DICTAMEN TECNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS, DE LOS SERVIDORES
PUBLICOS DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA Y PARTICIPANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE
LICITACION NUMERO PJET/LPN/024-2024, Referente a la obra publica de: Adecuacién y Ampliacion de 4 Salas de Juicio
Oral con sus respectivos anexos, en el Inmueble que ocupa la Casa de Justicia del Distrito Judicial de Sanchez Piedras,
Ubicacién: Calle Ignacio Zaragoza numero 503-1, Colonia Primera Seccion de la Comunidad de San Luis Apizaquito,

Municipio de Apizaco, Tlaxcala.

POR LOS SERVIDORES PUBLICOS

NOMBRE

ADSCRIPCION DEL SERVIDOR PUBLICO
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